ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ

П я т о е  з а с е д а н и е

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября 2022 года № 31
г. Богданович

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа Богданович

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа

Богданович, Дума городского округа Богданович

Р Е Ш И Л А:

1. В Устав городского округа Богданович внести следующие

изменения и дополнения:

1) в пункте 6.3. статьи 9 Устава слова «избирательную комиссию

городского округа» заменить на слова «территориальную избирательную

комиссию»;

2) абзац второй пункта 4 статьи 9 Устава изложить в следующей

редакции:

«Инициативная группа после проведения собрания, на котором было

принято решение о выдвижении инициативы проведения местного

референдума и сформулированы вопросы, выносимые на местный

референдум, обращается в территориальную избирательную комиссию,

которая со дня обращения инициативной группы по проведению местного

референдума действует в качестве комиссии местного референдума, с

ходатайством о регистрации группы, оформленным в соответствии с

федеральным законом, устанавливающим основные гарантии

избирательных прав и право на участие в референдуме граждан

Российской Федерации.»;

3) в статье 12 Устава слова «избирательная комиссия городского

округа» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная

избирательная комиссия» в соответствующем падеже;

4) подпункт 4 пункта 3 статьи 23 Устава признать утратившим силу;

5) подпункт 20 пункта 3 статьи 23 Устава признать утратившим

силу;

6) исключить слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» в подпунктах «а» и «б» части 2 пункта 10

статьи 25 Устава  и в подпунктах «а» и «б» части 2 пункта 14 статьи 28

Устава;

7) статью 32 Устава признать утратившей силу;

8) подпункт 3 пункта 1 статьи 36 Устава признать утратившим силу;

9) в пункте 2 статьи 36 Устава слова «председатель избирательной

комиссии городского округа,» исключить.

2. Направить настоящее решение в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

на государственную регистрацию.

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении

изменений в устав городского округа Богданович в государственный

реестр уставов муниципальных образований Свердловской области

опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Народное

слово» и разместить на официальном сайте Думы городского округа

Богданович в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

И. о. главы городского округа                                           Председатель Думы

_____________О.П. Нейфельд                      ______________ Ю.А. Гринберг